Reginaldo de Oliveira Tristão

Reginaldo Tristão — REPUBLICANOS

Secretário

Câmara Municipal de Varginha

ATA DA 252  SESSÃO ORDINÁRIA DE 2024 DA 42  SESSÃO LEGISLATIVA DA 192

LEGISLATURA

Identificação Básica: Tipo de Sessão: Sessão Ordinária; Abertura: 08/05/2024 - 18:00;

Encerramento: 08/05/2024 - 18:30. Mesa Diretora: Presidente: Carlinho da Padaria / PODE;

Secretário: Reginaldo Tristão / REPUB. Lista de Presença na Sessão: Bebeto do Posto / PSD; Cabo

Valério / UNIÃO; Carlinho da Padaria / PODE; Dandan /  PL;  Doutor Lucas / PRD;  Dr.  Guedes / PRD;

Dudu Ottoni / AVANTE; Joãozinho Enfermeiro /  DC;  Marquinho da Cooperativa / MOBILIZA;

Professor Rodrigo Naves / REPUB; Reginaldo Tristão / REPUB; Thulyo Paiva / UNIÃO; Zilda Silva /

PP. Justificativas de Ausências na Sessão: Apoliano do Projeto DOM / Missão oficial autorizada

pelo Vice-presidente; Cristovão / Realização de curso ou treinamento autorizado pelo Presidente.

Expedientes: Abertura da Sessão: Aos oito dias do mês de meio do ano de dois mil e vinte e

quatro, nesta Cidade de Varginha, Estado de Minas Gerais, reuniu-se a Câmara Municipal em

sessão ordinária, presidida pelo vereador Carlos Roberto Rodrigues. Havendo quórum

regimental, o Presidente em exercício iniciou os trabalhos do dia com a Invocação a Deus feita

pelo vereador Dandan. Ata da sessão anterior: A ata da sessão anterior foi discutida e aprovada

por unanimidade. Lista de Presença na Ordem do Dia: Bebeto do Posto / PSD; Cabo Valério /

UNIÃO; Carlinho da Padaria / PODE; Dandan /  PL;  Doutor Lucas / PRD;  Dr.  Guedes / PRD; Dudu

Ottoni / AVANTE; Joãozinho Enfermeiro /  DC;  Marquinho da Cooperativa / MOBILIZA; Professor

Rodrigo Naves / REPUB; Reginaldo Tristão / REPUB; Thulyo Paiva / UNIÃO; Zilda Silva / PP.

Matérias da Ordem do Dia: 1 - Parecer Prévio do TCE n2  1 de 2024, PARECER PRÉVIO SOBRE AS

CONTAS DO MUNICÍPIO DE VARGINHA, EXERCÍCIO 2020 — ANTÔNIO SILVA E VERDI LÚCIO MELO.

- Obs.: Quórum: Maioria qualificada de 2/3. Autor: Tribunal de Contas de MG - TCEMG, Tipo:

Nominal, Sim: 13, Não: 0, Abstenções: 0, Resultado: Aprovado Votos Nominais: Bebeto do Posto

- Sim; Cabo Valério - Sim; Carlinho da Padaria - Sim; Dandan - Sim; Doutor Lucas - Sim;  Dr.  Guedes

- Sim; Dudu Ottoni - Sim; Joãozinho Enfermeiro - Sim; Marquinho da Cooperativa - Sim; Professor

Rodrigo Naves - Sim; Reginaldo Tristão - Sim; Thulyo Paiva - Sim; Zilda Silva — Sim. Oradores das

Explicações Pessoais: 1 - Cabo Valério / UNIÃO; 2 - Professor Rodrigo Naves / REPUB; 3 -

Joãozinho Enfermeiro /  DC;  4 -  Dr.  Guedes / PRD; 5 - Carlinho da Padaria / PODE. Considerações

Finais: O Presidente em exercício encerrou a presente sessão convocando outra para segunda-

feira, dia treze do corrente mês, às dezoito horas, em caráter ordinário. Para constar, eu,

Reginaldo de Oliveira Tristão, secretário dest  Camara  Municipal, superintendi a redação desta

ata que lida, discutida e aprovada vai assinad pelos membros da Mesa Diretora.

Apolian ide Jesus Rios

Apoliano do Irojeto DOM — PP

Pr sidente

Carlos Roberto  Rod  gues

Carlinho da Padaria — PODE

Vice-Presidente

Ata da 252  Sessão Ordinária de 2024 - 1 de 1

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail:  camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br

	Page 1